
UCHWAŁA NR LVII/387/2023 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany  uchwały  Nr XVIII/142/2008  Rady  Gminy i Miasta  Raszków 
z  dnia 29  maja  2008  r.  w  sprawie   uchwalenia Statutu   Sołectwa   Jaskółki 

Na podstawie art.  35   ust. 1  i  ust 3 ,  art. 40   ust. 2  pkt 1  oraz   art. 41   ust 1   ustawy   z  dnia 8  marca  
1990 r.   o  samorządzie  gminnym (   t.j.   Dz. U. z 2023 r. poz. 40)   po  przeprowadzeniu  konsultacji z  
mieszkańcami,  Rada   Gminy i Miasta   Raszków   uchwala  co  następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XVIII/142/2008   Rady  Gminy i Miasta  Raszków   z  dnia 29  maja  2008  r.  w  
sprawie   uchwalenia Statutu   Sołectwa  Jaskółki    Rozdział  III  § 2   załącznika  do uchwały  otrzymuje  
brzmienie : 

„  Kadencja  organów  samorządu  trwa 5  lat.   Zebrania  wyborcze   odbywają się nie później   niż 
w  ciągu 6  miesięcy od  dnia  wyboru  Rady  Gminy i Miasta  Raszków” .”. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się    Burmistrzowi  Gminy i Miasta  Raszków. 

§ 3. Uchwała   wchodzi w życie   po   upływie   14  dni   od  dnia   ogłoszenia  w  Dzienniku   Urzędowym   
Województwa   Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E330E0ED-68E5-452F-B14A-D09F9FB402FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr LVII/387/2023 
Rady  Gminy i Miasta  Raszków 

z  dnia  22 lutego 2023 r. 

 w   sprawie  zmiany  uchwały  Nr XVIII/142/2008  Rady  Gminy i Miasta  Raszków  
  z  dnia 29  maja  2008  r.  w  sprawie   uchwalenia Statutu   Sołectwa   Jaskółki  

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz .U. 
z 2023r. poz.40) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy 
w statucie, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

 
W związku ze zmianą art. 16 ustawy o samorządzie gminnym i wydłużeniem kadencji rady gminy z 4 do 
5 lat, począwszy od aktualnie trwającej kadencji, projekt uchwały 
w sprawie zmiany Statutu  przewiduje wydłużenie dotychczasowej 4 letniej kadencji   organów samorządu 
sołectwa do lat 5. 

 Zgodnie z  uchwałą Nr  XXX/240/2013  Rady Gminy i Miasta Raszków  z   dnia   6  grudnia   2013 r. 
w  sprawie   ustalenia  zasad  i  trybu przeprowadzenia   konsultacji  z mieszkańcami  Gminy i Miasta   
Raszków,  Burmistrz  Gminy i Miasta  Raszków   zarządzeniem  Nr 0050.1394.2023 z dnia 2 lutego 2023 r. 
zarządził przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  w  przedmiocie projektów  uchwał w  sprawie   zmian   
statutów   sołectw i osiedla   położonych na terenie   Gminy i  Miasta   Raszków. Konsultacje  
przeprowadzone  zostały  w  formie  uwag  zgłoszonych  na  piśmie do Urzędu   Gminy i Miasta   Raszków.  
Do  przedstawionych  zmian  statutów   uwag   nie  zgłoszono.  
 
 
Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E330E0ED-68E5-452F-B14A-D09F9FB402FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



